SEPTIMO, ponitur conclusio in causa, cum certis ra-
tionibus et motivis juris, datis dicto termino ad con-
cludendum in causa pendente, ac etiam in ipsa con-
clusione, tam ex parte promotoris, quam ex parte
ipsorum actorum seu procuratorum eorum.

OCTAVO, inseruntur ad longum plures tractatus plu-
rium episcoporum, prælatorum, sacræ theologiæ et
jurium professorum, ac aliorum qui super materia
dicti processus scripserunt solemniter et ad plenum.

FINALITER et ultimo, narratis visitationibus tam
primi processus, quam etiam hujus præsentis, variis in
locis et temporibus factis, necnon communicationibus
habitis cum prælatis, doctoribus et peritis, ac revolu-
tionibus et examina tionibus dictorum tractatuum al-
legatorum, ponitur assignatio ad audiendum jus et
diffiniendum, et inseritur ipsa diffinitiva sententia ad
longum.
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CAPITULUM I.

[Præsentationes et supplicationes praevæ in ecclesia Parisiensi.]

IN CHRISTI NOMINE, AMEN.

Ad perpetuam infrascriptorum memoriam, et ut
de contingentibus processum infrascriptum nihil re-
maneat incognitum vel incertum, noverint universi
præsentes pariter et futuri hoc nostrum inspecturi re -
gistrum, quod, anno Domini MCCCCLV., indictione III.;

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Calixti, divina providentia papæ tertii,
anno primo ; die vero VII. (1) mensis novembris : in ve-
nerabili ecclesia Parisiensi, de mane, ad præsentiam re-
verendissimi in Christo patris et domini Johannis, ar-
chiepiscopi Remensis, ac reverendi domini Guillelmi,
episcopi Parisiensis, ac honorandi magistri, magistri
Johannis Brehal, fidei inquisitoris, humiliter accedens,
ac cum magnis gemitibus atque suspiriis eorum pedi-
bus se prosternens, certumque Sanctæ Sedis apostolicæ
mandatum et rescriptum offerens et præsentans, ho-
nesta vidua Ysabellis d'Arc, defuncti quondam Johan-
nis (2) d'Arc relicta, mater quondam Johannæ vulga-
riter dictæ la Pucelle, una cum filio suo Petro d 'Arc,
fratre dictæ Johannæ, assistentibus eisdem viris ho-
norabilibus ecclesiasticis et sæcularibus, ac honestis

(1) Les manuscrits : die vero decima septima ; puis à la fin du procès-verbal
de cette même journée et dans toute la suite (voyez ci-après, p. 90, 91 et 92),
ils indiquent le 7 novembre comme le jour qui fut assigné ultérieurement pour
la présentation solennelle du rescrit apostolique. Au sujet de cette erreur
manifeste, consultez notre introduction.

(2) Erreur ; le prénom du père de Jeanne d'Arc était Jacques. Voyez t. I,
p. 46, et les Pièces justificatives du quatrième volume.
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mulieribus quam plurimis, tam suo, quam filiorum et
consanguineorum suorum nomine, lacrimabili insi-
nuatione et lugubri deprecatione exposuit, et per cer-
tos ibidem assistenles exponi fecit, quod :